

Rajavartiolaitoksen esikunta
Oikeudellinen osasto

20.04.2023

Ulkoministeriö

Ulkoministeriön lausuntopyyntö 27.3.2023, VN/31134/2022

Rajavartiolaitoksen esikunnan lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle tietoturvallisuudesta Pohjois-Atlantin sopimuksen osapuolten välillä

Ulkoministeriö on pyytänyt Rajavartiolaitoksen esikunnalta lausuntoa otsikossa mainitusta hallituksen esitysluonnoksesta. Luonnoksessa hallituksen esitykseksi ehdotetaan, että eduskunta hyväksyisi tietoturvallisuudesta Pohjois-Atlantin sopimuksen osapuolten välillä tehdyn sopimuksen ja turvallisuussäännöt sekä lain, jolla saatettaisiin voimaan sopimuksen ja turvallisuussääntöjen lainsäädännön alaan kuuluvat määräykset. Sopimus sisältää Pohjois-Atlantin sopimuksen osapuolten välillä sovellettavat määräykset turvallisuusluokitellun tiedon vastavuoroisesta suojaamisesta ja turvaamisesta. Monenvälinen sopimus korvaisi Suomen kahdenväliset tietoturvallisuusjärjestelyt Pohjois-Atlantin liiton (Nato) kanssa.

Luonnoksessa hallituksen esitykseksi todetaan, että Naton tietoturvallisuus sopimukseen sitoutuminen ei muuta nykytilannetta merkittävästi. Rauhankumppanuuden ja jäsenyyden aikana sovellettavien tietoturvallisuusvaatimusten välillä olevat erot ovat vähäisiä. Nato-jäsenyys tulee kuitenkin lisäämään käsiteltävän Nato-turvallisuusluokitellun tiedon määrää myös Rajavartiolaitoksessa. Lausunnolla olevassa esitysluonnoksessa on tuotu esille myös Naton tietoturvallisuus sääntöjen noudattamisesta Naton turvallisuusluokiteltujen tietojen käsittelyssä aiheutuvia taloudellisia vaikutuksia sekä vaikutuksia viranomaistoimintaan.

Rajavartiolaitoksen esikunta toteaa, että tietoturvallisuusjärjestelyiden saattaminen vaaditulle tasolle aiheuttaa taloudellisia vaikutuksia myös Rajavartiolaitokselle. Taloudellisia vaikutuksia aiheutuu muun muassa Rajavartiolaitoksen käytössä olevien tietojärjestelmien muutoksista ja mahdollisesti uusien tietojärjestelmien käyttöönotosta, toimitilojen ja tietojärjestelmien auditoinneista sekä auditointien mahdollisesti edellyttämistä toimenpiteistä ja hankinnoista. Lisäksi taloudellisia vaikutuksia aiheutuu muiden Naton turvallisuusluokiteltujen tietojen käsittelyn vaatimien todistuksien, kuten henkilöturvallisuus selvitysten, hankkimisesta ja sidosryhmäturvallisuuden varmistamisesta. Naton turvallisuussääntöjen

toimeenpano Rajavartiolaityksesss edellyttää myös koulutusta ja saattaa mahdollisesti lisätä Rajavartiolaityksen henkilöresursointitarpeita.

Rajavartiolaityksen apulaispäälikkö
Kontra-amiraali

Markku Hassinen

Oikeudellisen osaston osastopäälikkö
Hallitusneuvos

Sanna Palo

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Rajavartiolaitys 20.04.2023 klo 08:59. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

JAKELU Ulkoministeriön kirjaamo

TIEDOKSI RVLE Oikeudellinen osasto
 RVLE Teknillinen osasto
 RVLE Raja- ja meriosasto
 RVLE Suunnittelu- ja talousyksikkö